РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2017 №81
пгт Погар
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2020 годы), утвержденную постановлением администрации Погарского района
от 30.12.2016 №836
В связи с решением Погарского районного Совета народных депутатов от 10.02.2017 №5-190 «О внесении изменений и дополнений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 28.12.2016 №5-174 «О бюджете Погарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2020 годы), утвержденную постановлением администрации района от 30.12.2016 №836:

1.1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Цели программы» после фразы «строительство водопровода ул. Каштановая пгт. Погар» внести дополнение «реконструкция водопроводной сети х. Роговичи, Авсеенков Погарского района»
1.2. В паспорте муниципальной программы в позиции «Задачи программы» после фразы «строительство и реконструкция систем водоснабжения по ул. Веркеевка пгт.Погар и ул.Каштановая пгт.Погар» внести дополнение «проведение топографической съемки и инженерной геологии», «реконструкция водопроводной сети х. Роговичи, Авсеенков Погарского района».

1.3. В паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы» цифры «567 178 044,11 рублей» заменить на «570 257 084,58 рублей», в том числе:

- 2015 год – 85 865 015,57 рублей;

- 2016 год –170 036 003,06 рублей;

  - «2017 год – 79 423 263,87 рублей» заменить на «2017 год – 82 502 304,34 рублей»

- 2018 год – 77 083 853,87 рублей

- 2019 год – 77 384 953,87 рублей

  - 2020 год – 77 384 953,87 рублей
2. В тексте муниципальной программы:

2.1. В тексте программы в разделе 1 «Характеристика текущего состояния деятельности Администрации Погарского района» после абзаца «Порядок участия молодых семей в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» (2017-2020 годы) государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской области» (2014-2020 годы), а также  Порядок предоставления и использования социальной выплаты определяются Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (далее Правила), согласно приложению №4 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010г. № 1050»  дополнить абзацами «Условием  предоставления социальной выплаты является наличие у молодой семьи помимо права на получение средств социальной выплаты дополнительных средств – собственных средств или средств, полученных по кредитному договору (договору займа) на приобретение (строительство) жилья, в том числе по ипотечному жилищному договору, необходимых для оплаты строительства или приобретения жилого помещения. В качестве дополнительных средств молодой семьёй также могут быть использованы средства (часть средств) материнского (семейного) капитала. Порядок  и условия признания молодой семьи, имеющие достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающий размер предоставляемой социальной выплаты, прописан в Правилах предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования согласно приложению 1 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 №1050. Одним из условий участия в подпрограмме и предоставления социальной выплаты является согласие совершеннолетних членов  молодой семьи на обработку органами местного самоуправления, органами исполнительной власти Брянской области и федеральными органами исполнительной власти персональных данных о членах молодой семьи. Согласие должно быть оформлено в соответствии со статьёй 9 Федерального закона «О персональных данных». В случае отзыва одним их несовершеннолетних членов молодой семьи согласия на обработку персональных данных молодая семья исключается из состава участников подпрограммы».
2.2. В тексте программы в разделе 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации полномочий Администрации» добавить следующие задачи:

- «проведение топографической съемки и инженерной геологии в связи с реконструкцией водопроводной сети х. Роговичи, Авсеенков Погарского района».

2.3. В тексте программы в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «567 178 044,11 рублей» заменить на «570 257 084,58 рублей», в том числе:

- 2015 год – 85 865 015,57 рублей;

- 2016 год –170 036 003,06 рублей;

  - «2017 год – 79 423 263,87 рублей» заменить на «2017 год – 82 502 304,34 рублей»

- 2018 год – 77 083 853,87 рублей

- 2019 год – 77 384 953,87 рублей

  - 2020 год – 77 384 953,87 рублей
         3. План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции. (Прилагается)
         4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации   Погарского района в сети Интернет.
         5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Погарского  района                                                                   С.И. Цыганок
Исп. Р.Н. Печенко
Согласовано:

Начальник отдела правовой,
кадровой и мобилизационной работы
О.И. Соболь